
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1244 Registro Generale
DEL 10/09/2014

N°.  216 Registro del Settore
DEL 09/09/2014

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA COOPERATIVA SALENTO SERVIZI
ARL  DA  UGENTO  PER  L'INCREMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  PULIZIA  DEL
RETRODUNA DEL LITORALE DI UGENTO.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1244 del 10/09/2014 (C.l. n. 1324 del 26/08/2014) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:

- con determina n. 749 del 03.06.2014 veniva affidato il servizio di pulizia del litorale di Ugento alla 
Coop. Salento Service arl  di Ugento;

- la ditta affidataria sta assolvendo all'incarico affidato con la predetta determinazione;

CONSIDERATO che:
con nota prot.  n.  18619 dell'8.09.2014 il  maresciallo  Nutricati,  del  Nucleo  di  polizia  rurale  ed 
ambientale comunale, segnalava che, “... durante il normale giro di perlustrazione e controllo del 
territorio, è emerso che l'area di recente realizzazione adibita a parco giochi in prossimità dell'Hotel 
Astor, il percorso naturale a lato dell'Iberhotel, l'itinerario pedonale insistente nel parco Naturale di 
ugento che porta sino alla specchia del Corno, necessitano di pulizia, sfalcio dell'erba e potatura dei 
rami  che  impediscono  la  fruizione.  Detta  situazione  è  aggravata  dal  degrado  causato  dallo 
stazionare in loco di nuclei di extracomunitari ..”;

si rende necessario, in questo periodo in cui è ancora rilevante la presenza turistica sul territorio, 
provvedere  al  servizio  di  pulizia  nelle  richiamate  zone,  onde  scongiurare  problemi  igienici  e 
permettere la loro utilizzazione ai turisti; 

che le economie di gara, pari a € 2.131,00 i.i., consentono di ampliare  il servizio affidando anche la 
pulizia delle aree innanzi elencate;

che  la  Cooperativa  Salento  Servizi  arl,  contattata  per  le  vie  brevi,  dava  la  sua  disponibilità  a 
effettuare gli interventi straordinari innanzi richiamati e la manutenzione ordinaria e la pulizia dei 
percorsi e del parco giochi fino al termine della stagione turistica estiva per complessivi € 2,000,00 
Iva inclusa;

RITENUTO pertanto di dover impegnare l’ulteriore somma di € 2.000,00 iva compresa in favore 
della ditta Coop. Salento Service arl con sede in via Palermo, n. 08 Ugento; 

Per tutto quanto sopra,
DETERMINA

DI ACQUISIRE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, intendendosi qui 
integralmente riportate;

DI IMPEGNARE  la somma di € 2.000,00 iva compresa in favore della  Coop. Salento Service arl 
con sede in via Palermo, n. 8 Ugento, p.iva 04239120753 sull'intervento 1090103, capitolo 910, 
art.01 “Spese  per la pulizia del litorale” – Bilancio esercizio 2014 in corso di formazione come 
dalla presente tabella:



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato: € 2.000,00 (euro duemila/00)
Soggetto Beneficiario: Coop. Salento Service arl con sede in via Palermo, n. 8 Ugento, p.iva 04239120753; 
Causale: servizio di pulizia di alcune aree del parco naturale di Ugento;
Imputazione contabile: intervento 1090103, capitolo 910, art. 01 “Spese  per la pulizia del litorale” – Bilancio esercizio 
2014 in corso di formazione;
CIG Z8C1071AC2
DI ATTESTARE CHE:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è 

certa;
3) il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente normativa  in materia di  

tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i.
4) la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in  materia di  

finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.
5) Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa “rientrante nel limite dei dodicesimi dei corrispondenti  

stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)”;
6) è stato acquisito preventivamente il DURC in corso di validità e con esito regolare;
7) la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto – 

sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall'art. 1, c. 32, della l. n.  
190/2012, renderà efficace la liquidazione degli impegni assunti con il presente provvedimento.



N°.  1244 Registro Generale
DEL 10/09/2014

N° 216 Registro del Servizio
DEL 09/09/2014

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA COOPERATIVA SALENTO SERVIZI ARL DA UGENTO
PER L'INCREMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL RETRODUNA DEL LITORALE DI UGENTO.- 

  

Il Responsabile del Settore

DOTT. Ing. Massimo Toma
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
910 1 2014 SPESA PER LA PULIZIA DEI LITORALI 

FINANZIATA CON FONDI PROPRI.
1172 2000,00

Ugento, lì 10/09/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

Irene VIVA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 22/09/2014 ____________________


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

